
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 19. prosince 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost podanou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
jste požádal o následující informace (doslovný přepis): 

1. Dle jakého zákona náleží odměna neuvolněným členům krajského Zastupitelstva? 
2. Jaká je výše této odměny a od kdy neuvolněným členům krajského Zastupitelstva náleží? 
3. Člen krajského zastupitelstva je zvolen termínu ukončení voleb, od kdy mu náleží odměna? Až dle 

rozhodnutí krajského zastupitelstva (je podmíněna výší schválenou zastupitelstvem)? 
4. Pokud to není od data zvolení, jak se tedy řeší případy, kdy zastupitelstvo schválí výši odměn až po 

několika měsících? Lze výši odměny vyplatit i zpětně? Je možné zastupitelům schválit mimořádné 
odměny? 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Ad 1. Odměny jsou vypláceny v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Ad 2. Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích stanoví, v případě neuvolněného člena zastupitelstva, pouze 
maximální výši odměny, přičemž o konkrétní částce rozhodne zastupitelstvo. Maximální výše odměny 
se určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze zákona o krajích. 
Výši základny pro výpočet odměny vyhlašuje pro každý kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve 
Sbírce zákonů. Výše odměny tak vyplyne přímo ze zákona. V případě souběhu výkonu více funkcí 
poskytnuta neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo 
člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního 
orgánu. 

Ad 3. Odměna je neuvolněným členům poskytována nejdříve ode dne schválení příslušného usnesení 
zastupitelstvem. 

Ad 4. Viz sdělení k bodu 3. Odměnu nelze vyplácet zpětně. Zákon o krajích umožňuje poskytnout 
neuvolněnému členovi zastupitelstva mimořádnou odměnu. 

 


